3) civitatis Suessionensis 131 (S. Mariae de Prato) saec. XIII., olim a Bethmanno ex- 15

scripto

;

4) Parisinum lat. 70 (Colb.) saec. XIV, quo usa est editio Martenei in Thesauro

I, 1847

;

5) Parisinum lat. 3088 saec. XIV. fol. ultimo verso
,
quo solo Pertsius usus est. —

Stumpf, Reg. 4206. (P. 154.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus 3, abbatibus et b

fratribus 0 Cisterciensis ordinis salutum et dilectionis integritatem. 2a

Quoniam de unitate et concordia ecclesie et bono statu imperii nostri sanctitatem d

vestram gaudere et letari e non dubitamus, idcirco ad universitatem vestre religionis

imperiales apices mittere dignum duximus, insinuantes vestre dilectioni, quoniam omni-

potentis Dei nutu f
, cuius occulto iudicio quandoque discordie mala g creantur et ipso

miserante b discordes ad concordiam revocantur, dominum Alexandrum in patrem spiri- 25

tualem et summum pontificem recepimus. Notum autem vestre facimus religioni,

quoniam cooperantibus 1 dilectis nostris viris magne sanctitatis et discretionis, P(ontio) k

episcopo scilicet 1 Claromontensi et abbate Bonevallis et fratre Theoderico™ converso"

Cartusiensi 0 - 1
,
qui studiose et efficaciter pro pace et concordia inter nos et iam nomi-

natum Alexandrum Romane ecclesie suminum 1 pontificem laboraverunt, discordia et 30

lis, que diu viguerat, penitus est sopita p et dilectio, que inter nos perierat, ipsis medi-

antibus est reformata. Quapropter vestre sanctitati praesentes litteras dirigimus, modis

omnibus rogantes 1
,
ipsorum perfecte bonitati super his 1' omnibus grates referentes, tam

vobis quam ipsis de pacis reformatione congaudentes, ita ut s ad honorem Dei et

ecclesie in bono statu et Dei timore diu 1 possimus perseverare, ipsi omnium conditori 35

atque gubernatori piissiinas preces fundatis.

268. a
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universis add. 2
;

archiepiscopis episcopis add. 3 — 5 ad instar epistolae Alexandri III.
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1) De hoc consanguineo imperatoris, converso carthusiae Silvae Benedictae in Delphinatu cf. Gran-

dauer ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte? XVIII, 171.
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264 . FORMA IURAMENTI DECEM MAGNATUM IMPERII. (Aug . 1.)

Antequam decem magnates imperii iuramentimi praestiterant, se pacem eum ecclesia

et treugas cum rege Siciliae et eum Lombardis servaturos esse, Ileinricus comes de Dictz

in anima imperatoris idem iuravit. Cuius iuramenti forma superstes non est, ai iura-

s menti ipsius mentio fit eum in scripto infra nr. 265 dando et in privilegio nr. 268, tum

apud Romoaldum (SS. XIX, 454) et in Vita Alexandri III. (Duehcsnc II, 440); cuius

verba hoc loco poni libet:

In Kalendis vero mensis Augusti, convocatis regis Sicilie nuntiis et universis

Lombardorum rectoribus, pontifex et imperator consistorium pariter intraverunt. Tunc
iu imperator coram pontifice stans, in communi auditorio precepit comiti Henrico de Des,

quatinus in anima sua iuraret: quod pacem ecclesie atque imperii et pacem regis

Sicilie usque ad XV annos et treuguam Lombardorum a proximis Kalendis Augusti

usque ad VI annos, sicut per mediatores utriusque partis dispositum et scriptum est,

bona fide servabit. Presentibus quoque principibus nichilominus iussit, quod eandem

ir> pacem et treuguam pariter iurarent et bona fide servarent. Mox iuravit ipse comes

super sancta Dei euangelia, sicut imperator ei preceperat, et conversus ad ipsum

dixit: ‘Sic te Deus adiuvet et hec sancta euangelia’. Iuraverunt sequenter principes

ita: Ego C. Moguntinus ete. formam iuramenti quod infra conspicias, e Vita Alexandri

depromptam. Erant Bosone testante decem mugnales. Erravit ergo Romoaldus, qui p. 454,

so 1.29 de duodecim principibus loquitur 1
. Porro lacunam seu negligentiam notarii instru-

menti nr. 265 statuamus oportet, in quo decem illorum magnatum modo sex enumerantur

.

(P. 157.)

Ego C. Moguntinus, ego Ph. Coloniensis, ego V. Magdeburgensis, ego B. 2 Treve-

rensis, archiepiscopi, ego D. Pactaviensis, ego C. electus Warmaciensis, ego A. im-

25 perialis aule protonotarius, ego C. quondam Mantuanus episcopus, ego G. cancellarius

et ego C. comes 3 iuramus in animabus nostris super hec sancta Dei euangelia, quod

pacem ecclesie atque imperii et pacem regis Sicilie usque ad XV annos et treuguam

Lombardorum usque ad VI annos, sicut statutum est et scriptum per mediatores

utriusque partis, bona fide servabimus absque fraude. Sic nos Deus adiuvet et hec

3o sancta Dei euangelia.

265 . SCRIPTUM DE IURAMENTIS TEUTONICORUM. Aug. 1.

Commentarius actorum agit de iuramentis duobus, quorum unum sub nr. 264 dedimus,

alterum in praefatione nr. 264 commemoravimus. Legitur in 1) Registro grosso civitatis

Bononiensis saec. XII—XIII. fol. 44 et in eius apographo 1 *) Registro novo saec. XIII.

35 fol. 4'
,
quae a viro cl. Holder-Egger coliata sunt. Ab altero eorum omnes editiones deri-

vatae sunt i
. — Stumpf, Reg. 4202. (P. 156.)

Anno a nativitate Domini MCLXXVII, imperante imperatore E(rederico), anno im-